Την υπ’ αρ. 909567(14990)/05-01-2026 και με Α/Α 592 (ΑΔΑ: ΨΟ8Ο7ΛΛ-ΚΓ6) απόφαση Ανάληψης Υπο-
χρέωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Οικονομικού 
Π.Κ.Μ., με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης α) ύψους δεκατριών χιλιάδων εκατόν εβδομήντα ευρώ 
(€ 13.170,00) και β) ύψους χιλίων διακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών (€ 1.275,84) 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2026, για την απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση αφενός και τη νυχτερινή υπερωριακή απασχόληση, καθώς και την υπερωριακή

[...]

γράφονται η ώρα προσέλευσης για παροχή υπερωριακής εργασίας και η ώρα αποχώρησης.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή εργασία και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Από την παρούσα απόφαση προκύπτει δαπάνη ύψους δεκατριών χιλιάδων εκατόν εβδομήντα ευρώ 
(€ 13.170,00) στον Α.Λ.Ε. 02.21.01.721.2120201001 - Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)/01 - ΚΑΠ και ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, οικονομικού έτους 2026.

Β) Την έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής υπερωριακής εργασίας, καθώς και υπερωριακής εργασίας κατά τις

[...]

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 12/7/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου διακοσίων πενήντα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων εξήντα ενός ευρώ και εξήντα λεπτών 
(1.258.361,60€) και ενός εκατομμυρίου διακοσίων πενήντα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων εξήντα ενός ευρώ και 
εξήντα λεπτών (1.258.361,60€).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των οκτακοσίων εξήντα μίας χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και εβδομήντα 
λεπτών (861.977,70€), που αποτελεί ποσοστό 68,50% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων ενενήντα έξι 
χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και ενενήντα λεπτών (396.383,90€), που αποτελεί ποσοστό 31,50% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 1.243.620,00 ΣΚΟΥΠΕΣ ΒΟΥΡΤΣΕΣ Τεμάχια/Έτος.
Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 2.570.148,00 ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΚΟΝΤΑΡΙΑ Τεμάχια/Έτος.